

# **DANGAARD**

---

## **Dangaard Electronics A/S**

**Industrivej 1**

**6330 Padborg**

**Årsrapport for 2015/16**

***Annual report for 2015/16***

*(12. regnskabsår)  
(12th Financial year)*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den  
1. februar 2017

*Adopted at the annual general meeting on  
1 February 2017*

---

Jens Klavsen  
Dirigent  
*Chairman*

*CVR no 28 32 88 69*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	12
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september <i>Income statement 1 October - 30 September</i>	22
Balance 30. september <i>Balance sheet 30 September</i>	24
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	28

### Disclaimer

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company Information*

Selskabet  
*The Company*  
Dangaard Electronics A/S  
Industrivej 1  
6330 Padborg

Telefon: 72303400  
*Telephone:*  
Telefax: 72303432  
*Facsimile:*  
Hjemmeside: [www.dangaard.dk](http://www.dangaard.dk)  
*Website:*

CVR-nr.: 28 32 88 69  
*CVR No:*  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
*Financial period: 1 October - 30 September*  
Hjemsted: Aabenraa  
*Municipality of  
reg. office:*

Bestyrelse  
*Supervisory Board*

Jens Klavsén, formand (*Chairman*)  
Karsten Olsen  
Ole Boris Fleggaard  
Klaus Quorp Lausen  
Carsten Christiansen

Direktion  
*Executive Board*

Søren Lønberg Larsen, direktør (*CEO*)  
Anders Aagaard Andresen, økonomidirektør (*CFO*)

Revision  
*Auditors*

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Lysholt Allé 10  
7100 Vejle

## **Selskabsoplysninger**

*Company Information*

Advokat  
*Lawyers*

Holst, Advokater Advokatpartnerselskab  
Hans Broges Gade 2  
8000 Århus C



## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*5-year summary:*

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Nettoomsætning	865.390	1.504.359	-	-	-
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	46.978	53.738	35.327	30.063	25.264
<i>Gross profit</i>					
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	26.399	30.978	21.077	16.609	14.486
<i>Profit/loss from ordinary operating activities before gains/losses from fair value adjustments</i>					
Resultat af finansielle poster	778	1.077	9.565	351	-984
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	21.471	24.765	25.330	13.009	10.046
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balancesum	177.202	174.467	132.191	92.754	86.924
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	165	134	197	357	2.566
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	58.217	66.751	51.366	36.065	23.052
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Financial ratios</i>					
Afkastningsgrad	15,0%	20,2%	18,7%	17,9%	16,7%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	32,9%	38,3%	38,9%	38,9%	26,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	34,4%	41,9%	57,9%	44,0%	55,7%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies*

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver international handel hovedsageligt i Europa med elektroniske produkter og diverse non-food mærkevarer.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 21.470.637, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 58.216.807.

Dangaards forretningsmodel bygger på at kunne source de rigtige varer til de rigtige priser og dermed hele tiden være omstillingsparat i forhold til efterspørgslen og udviklingen på markeder, der ofte er meget volatile.

Allerede i regnskabsåret 2014/15 oplevede Dangaard et faldende salg inden for mobilområdet og havde derfor særlig fokus på at identificere nye produktgrupper for at kompensere den nedadgående tendens. Tendensen fortsatte i regnskabsåret 2015/16 og medførte, at Dangaards salg af mobiltelefoner faldt betydeligt.

Da mobilmarkedet imidlertid er kendetegnet ved høje omsætninger og lave marginaler, har den store omsætningstilbagegang ikke haft nævneværdig effekt på Dangaards indtjening. Samtidig var Dangaard meget tidligt bevidst om udviklingen og kunne dermed reagere i tide ved at satse på andre og nye varekategorier. Den manglende indtjening på mobilområdet blev i høj grad kompenseret ved vækst på andre varegrupper og introduktionen af helt nye varegrupper.

#### Business activities

The company operates with international sales mainly in Europe with electronic products and various non-food brands..

#### Business review

The Company's income statement for the year ended 30 September shows a profit of DKK 21.470.637, and the balance sheet at 30 September 2016 shows equity of DKK 58.216.807.

Dangaards business model is based on the sourcing of the right products at the right prices allowing for continual adaption according to the demands and trends within markets that are often very volatile.

Already within financial year 2014/15 Dangaard witnessed declining sales within the mobile sector and consequently sought to identify and focus on new product groups to compensate against the mobile division downward trend. This negative tendency continued throughout financial year 2015/16 leading to a significant drop in Dangaards mobile sales.

However, as the mobile market is characterised by high turnover and low margins, this large decline in revenues had little effect on Dangaards earnings. At the same time, Dangaard were aware early and reacted quickly to these developments and as a consequence of the company's exceptional flexibility, other existing and new product categories were able to be relied upon. The lack of earnings from the mobile division were largely offset by growth in other product categories, in addition to the introduction of new product categories.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

Dangaard har aflagt et tilfredsstillende regnskab for 2015/16.

Dangaard have presented a satisfactory result for 2015/16.

### **Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening**

### **Knowledge resources**

Selskabet har ingen direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

The Company has no research and development activities.

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

### **Special risks apart from generally occurring risks in industry**

#### *Driftsmæssige risici*

#### *Operating risks*

Det er selskabets politik, at afdække væsentlige risici med hensyn til valuta og tab på debitorer. Selskabet handler primært i euro samt dansk valuta og der er tegnet forsikringer på den største del af debitormassen.

The company's policy is to identify and reduce all significant risks with respect to currency and bad debts. The company is mainly dealing in DKK and euros and the biggest part of the customer value is insured.

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.**

### **Impact on external environment and measures of preventing, reducing or mitigating damage**

Selskabet er datterselskab af Fleggaard Holding A/S og indgår i koncernregnskabet, som igen indgår i koncernregnskabet for Aktieselskabet Fladkær.

The company is a subsidiary of Fleggaard Holding A/S and is included in the consolidated financial statements, which is further included in the consolidated financial statements for Fladkær A/S.

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

### **Statutory report on corporate social responsibility**

#### **Politikker for miljø**

#### **Policies on environment**

Der henvises til ledelsesberetningen i Fleggaard Holding A/S.

Refer to the Management Review for Fleggaard Holding A/S.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the group's and the parent company's financial position.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

*Income statement 1 October - 30 September*

	Note	2015/2016 DKK	2014/2015 DKK'000
<b>Omsætning</b> <i>Sale of goods</i>		865.389.946	1.504.359
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		-808.708.041	-1.435.468
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-9.703.978	-15.153
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		46.977.927	53.738
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-20.432.907	-22.355
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-146.272	-405
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		26.398.748	30.978
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		1.522.320	1.403
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	10.827	166
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-755.049	-492
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		27.176.846	32.055
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-5.706.209	-7.290
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		21.470.637	24.765

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september (fortsat)

*Income statement 1 October - 30 September (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
		DKK	DKK'000
<b>Resultatdisponering</b>			
<i>Distribution of profit</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		226.020	-7.948
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Overført resultat		21.244.617	32.713
<i>Retained earnings</i>			
		<u>21.470.637</u>	<u>24.765</u>



## Balance 30. september

*Balance sheet 30 September*

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK'000
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		480.903	2.008
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	5	480.903	2.008
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	9.020.110	8.794
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		9.020.110	8.794
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets total</i>		9.501.013	10.802
Handelsvarer <i>Goods for resale</i>		103.163.332	99.903
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		1.604.052	1.981
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		104.767.384	101.884

## Balance 30. september (fortsat)

*Balance sheet 30 September (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		DKK	DKK'000
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		57.877.854	56.259
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		202.086	58
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		1.692.514	3.333
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv		1.440.225	868
<i>Deferred tax asset</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<u>61.212.679</u>	<u>60.518</u>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.720.810</u>	<u>1.263</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>167.700.873</u>	<u>163.665</u>
<i>Current assets total</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u>177.201.886</u>	<u>174.467</u>
<i>Assets total</i>			

## Balance 30. september

*Balance sheet 30 September*

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK'000
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital		500.000	500
<i>Share capital</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.377.551	3.152
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Overført resultat		54.339.256	63.099
<i>Retained earnings</i>			
<b>Egenkapital</b>	7	<u>58.216.807</u>	<u>66.751</u>
<i>Equity total</i>			
Andre hensættelser		2.714.038	3.415
<i>Other provisions</i>			
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>2.714.038</u>	<u>3.415</u>
<i>Provisions total</i>			

## Balance 30. september (fortsat)

*Balance sheet 30 September (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK'000
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		50.742.992	30.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		30.849.443	43.252
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		12.353.062	4.535
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		6.278.862	7.295
Anden gæld <i>Other payables</i>		15.939.612	19.001
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		107.070	140
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<u>116.271.041</u>	<u>104.301</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Debt total</i>		<u>116.271.041</u>	<u>104.301</u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Liabilities and equity total</i>		<u>177.201.886</u>	<u>174.467</u>
Lejeforpligtelser <i>Rental agreements</i>	8		
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	10		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	11		

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015/2016	2014/2015
	DKK	DKK'000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	18.213.314	19.589
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.275.036	1.280
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	862.711	706
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	81.846	780
<i>Other staff costs</i>		
	<u>20.432.907</u>	<u>22.355</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u>2.227.792</u>	<u>2.211.123</u>
<i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>28</u>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	10.827	161
<i>Other financial income</i>		
	<u>10.827</u>	<u>166</u>

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the Annual Report*

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
	DKK	DKK'000
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	40.744	0
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	714.305	492
<i>Other financial costs</i>		
	<u>755.049</u>	<u>492</u>
	<u><u>755.049</u></u>	<u><u>492</u></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	6.277.382	7.293
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-571.173	-3
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>5.706.209</u>	<u>7.290</u>
	<u><u>5.706.209</u></u>	<u><u>7.290</u></u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 5 Materielle anlægsaktiver

##### *Tangible assets*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</i>
Kostpris primo <i>Cost at the beginning</i>	3.381.359
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	164.500
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-2.540.697
Kostpris ultimo <i>Cost at the end</i>	<u>1.005.162</u>
Af- og nedskrivninger primo <i>Impairment losses and depreciation at the beginning</i>	1.373.776
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	146.272
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-995.789
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Impairment losses and depreciation at the end</i>	<u>524.259</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <b>Carrying amount at the end</b>	<u><u>480.903</u></u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK'000
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris primo	5.642.559	18.076
<i>Cost at the beginning</i>		
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	-12.434
<i>Net effect from merger and acquisition</i>		
Kostpris ultimo	<u>5.642.559</u>	<u>5.642</u>
<i>Cost at the end</i>		
Værdireguleringer primo	3.151.531	11.325
<i>Revaluations at the beginning</i>		
Årets afgang	0	-9.106
<i>Disposals for the year</i>		
Årets resultat	1.522.320	1.403
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-1.296.300	-470
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Værdireguleringer ultimo	<u>3.377.551</u>	<u>3.152</u>
<i>Revaluations at the end</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><u>9.020.110</u></u>	<u><u>8.794</u></u>
<b>Carrying amount at the end</b>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Fleggaardshop.dk Einkauf GmbH	Flensborg	100%	9.020.110	1.522.320
			<u>9.020.110</u>	<u>1.522.320</u>



## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 7 Egenkapital

##### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital primo <i>Equity at the beginning</i>	500.000	3.151.531	63.099.077	66.750.608
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustment, foreign</i>	0	0	-4.438	-4.438
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	226.020	21.244.617	21.470.637
<b>Egenkapital ultimo</b> <b>Equity at the end</b>	<b>500.000</b>	<b>3.377.551</b>	<b>54.339.256</b>	<b>58.216.807</b>

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt DKK 500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 1 shares of a nominal value of DKK 500,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK'000
<b>8 Lejeforpligtelser</b>		
<i>Rental agreements</i>		
Mellem 1 og 5 år	5.516.204	6.677
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<u>5.516.204</u>	<u>6.677</u>

Lejeforpligtelsen omfatter husleje, som er uopsigelig indtil 30.06.2017.

*The rental agreement covers property rent not subject to termination before 30.06.2017.*

## 9 Eventualposter m.v.

### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet hæfter for den samlede skat i den danske sambeskatning.

*The company is liable for the total tax under Danish joint taxation.*

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### *Charges and securities*

Ingen

*None*

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

### *Related parties and ownership*

#### **Ejerforhold**

#### *Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:*

Fleggaard Holding A/S, CVR.nr. 77847316, Skovbakken 10, 6340 Kruså.

#### **Ultimativt moderselskab**

#### *Ultimate parent company*

Aktieselskabet Fladkær, CVR.nr.19549291, Skovbakken 10, 6340 Kruså.